УТВЕРЖДАЮ УТВЕРЖДАЮ
(Раздел "Методика поверки")
Заместитель директора
ТЕПЛОСЧЕТЧИКИ ЛОГИКА 6962
Руководство по эксплуатации
Лист утверждения
РАЖГ.421431.039 РЭ -  ЛУ
Инв. № подлинника Подпись и дата Взамен инв. № Инв. № дубликата Подпись и дата

плоносителя в системах теплоснабжения. Методика выполнения измерений. Основные положения".
Теплосчетчики соответствуют ГОСТ Р 51649-2014 и МИ 2714-2002.
Пример записи теплосчетчика:
"Теплосчетчик ЛОГИКА 6962-10-16111/16131, ТУ 4218-096-23041473-2016".
Теплосчетчики предназначены для измерения тепловой энергии, расхода, объема, массы, темпера
туры и давления воды и пара в открытых и закрытых системах тепло- и водоснабжения на объектах
ЖКХ и промышленных предприятий.
В состав теплосчетчиков входят тепловычислители, измерительные адаптеры, преобразователи1
расхода, температуры и давления, типы которых приведены в таблицах 2.1 -  2.5.
Теплосчетчики различаются исполнениями в зависимости от применяемости составных частей на
подающем и (или) обратном трубопроводах теплообменных контуров.
Структура обозначения исполнений теплосчетчиков приведена на рисунке 2.1.
1 Назначение
2 Состав
Теплосчетчик ЛОГИКА 6962- 1 0 -  10 5 2 1 / ХХХХХ / ХХХХХ
Код тепловычислителя:
(таблица 2.1)
Описания следующих
теплообменных кон
туров (при наличии)
Код измерительного адаптера:
(таблица 2.2) Класс теплосчетчика по
каналу измерения тепло-
Код преобразователя расхода в
подающем и (или) обратном
вой энергии в первом
теплообменном контуре
трубопроводе первого теплооб
менного контура(таблица 2.3)
Код преобразователя температуры
в подающем и (или) обратном тру-
Код преобразователя дав
ления в подающем и (или)
бопроводе первого теплообменного
контура (таблица 2.4)
обратном трубопроводе
первого теплообменного
контура(таблица 2.5)
Рисунок 2.1 -  Структура обозначения исполнений теплосчетчиков
1 Основные характеристики преобразователей приведены в приложении Б.
РАЖГ.421431.039 РЭ
Таблица 2.1 -  Тепловычислители
Тип тепловычислителя Код
Применяемость
класс1 теплоноситель
СПТ962 1 1;2 вода, пар
СПТ961 2 1; 2 вода, пар
Таблица 2.2 -  Измерительные адаптеры
Тип и количество Код Применяемость
класс1 теплоноситель
без адаптеров 0 — -
один адаптер АДС97 1 1; 2 вода, пар
два адаптера АДС97 2 1; 2 вода, пар
Таблица 2.3 -  Преобразователи расхода
Тип преобразователя Код
Применяемость
класс1 теплоноситель
ПРЭМ 11 l; 2 вода
ВЗЛЕТ ЭР (Лайт М) 12 i;2 вода
МастерФлоу 13 i;2 вода
OPTIFLUX 14 2 вода
РМ-5 15 l; 2 вода
Питерфлоу PC 16 l; 2 вода
8700 17 i;2 вода
ADMAG 18 2 вода
Sitrans FM 19 l; 2 вода
Sitrans F US 31 2 вода
Карат (-PC) 32 i;2 вода
Карат (-520) 33 l; 2 вода
РУС-1 34 2 вода
US800 35 2 вода
UFM 3030 36 2 вода
Ultraheat T 37 2 вода